АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                                                                                                            № 342

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 13.02.2024 № 279 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

муниципальному унитарному предприятию «Ивановский пассажирский

транспорт», осуществляющему пассажирские перевозки городским

наземным транспортом общего пользования на территории

города Иванова, в целях возмещения недополученных доходов

в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров,

имеющих право на льготу, установленную

муниципальными правовыми

актами города Иванова»

В соответствии со статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий», решением Ивановской городской Думы

от 18.12.2024 № 637 «О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 13.02.2024 № 279 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

муниципальному унитарному предприятию «Ивановский пассажирский

транспорт», осуществляющему пассажирские перевозки городским

наземным транспортом общего пользования на территории города Иванова, в

целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, установленную

муниципальными правовыми актами города Иванова»:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=402282&dst=502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174286
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172729&dst=101712

2

1.1. В преамбуле слова «решением Ивановской городской Думы

от 21.12.2023 № 475 «О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»» заменить словами «решением Ивановской

городской Думы от 18.12.2024 № 637 «О бюджете города Иванова на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»».

1.2. В Порядке предоставления субсидии муниципальному унитарному

предприятию «Ивановский пассажирский транспорт», осуществляющему

пассажирские перевозки городским наземным транспортом общего

пользования на территории города Иванова, в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке

пассажиров, имеющих право на льготу, установленную муниципальными

правовыми актами города Иванова:

1.2.1. Абзац первый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Показателями результативности оказания услуг (выполнения

работ) при предоставлении Субсидии являются:».

1.2.2. В абзаце семнадцатом пункта 3.8 слова «в приложении 4

к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021

№ 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения

результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить

словами «в приложении № 4 к Порядку проведения мониторинга достижения

результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным

учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174286
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174286